
COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 
N° 45  del   08/07/2020    

 

Oggetto: Revoca deliberazione di  G.C. n. 39 del 18.06.2020, concernente Ricorso per 
Cassazione avverso sentenza n. 224/2020 della Corte di Appello di Catanzaro nella vertenza 
Reg. G. 1992/2017 tra Comune di Martirano e Ditta Misuraca Raffaele. 

 

L’anno Duemilaventi il giorno  otto ( 08 ) del mese di Luglio  alle ore 10,30 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020,la 
Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore X  

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

 Il Sindaco, Bartolotta Francesco , constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la 
distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza 
sanitaria daCOVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che,sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a 
norma dell’art. 49, T.U. 267/2000: 
In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione di  G.C. n. 39 del 18.06.2020 avente ad oggetto: Presa d’atto Sentenza n. 

224/2020 della Corte di Appello di Catanzaro nella vertenza Reg. G. 1992/2017 tra Comune di Martirano 

c/o Misuraca Raffaele: Determinazioni per ricorso in Cassazione. Conferimento incarico; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale sentito il Segretario comunale, d’intesa, con gli uffici 

competenti ha ritenuto opportuno effettuare una valutazione più approfondita  dello stato della vertenza , 

onde poter desumere il possibile esito dell’impugnazione, tenuto conto dell’impianto difensivo ad oggi 

impostato e scongiurare un possibile giudizio temerario; 

Che  all’uopo è stato ulteriormente interpellato  l’avvocato  di fiducia dell’Ente Dalmazio Tarantino, 

secondo il quale , fatta salva l’aleatorietà di ogni vertenza ,  nel caso di specie sono alquanto ridotte , se 

non addirittura nulla le possibilità che il ricorso venga accolto ; 

Ritenuto , per le ragioni dette di  non proporre ricorso in Cassazione  averso la sentenza in premessa 

citata , al fine di non aggravare ulteriormente il bilancio comunale e, di contro  avanzare proposta di 

accordo transattivo alle controparti, secondo modalità e termini sostenibili dal bilancio pluriennale 

finanziario; 

Ritenuto all’uopo revocare la delibera di G.C. N. 39/2020, dandone comunicazione immediata 

all’avvocato Santo Dalmazio Tarantino  incaricato con lo stesso provvedimento amministrativo per la 

difesa tecnica , per attivare, di contro , il procedimento di una soluzione transattiva all’annosa vicenda di 

che trattasi; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

visto Il PTPCT 2020/2022, approvato con deliberazione di G.C. n.09 del 30/01/2020; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della presente proposta ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

del 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

Con voti unanimi resi nelle forme di Legge; 

DELIBERA 

Di rinunciare, per i motivi suesposti, al ricorso per Cassazione contro la Sentenza n. 224/2020 della 

Corte di Appello di Catanzaro nella vertenza Reg. G. 1992/2017 tra questo Comune  e la Ditta  Misuraca 

Raffaele; 

Di revocare, come revoca, per i motivi di cui in narrativa, la delibera della G.C. n. 39 del 18/06/2020 

avente ad oggetto: “Presa d’atto Sentenza n. 224/2020 della Corte di Appello di Catanzaro nella vertenza 



Reg. G. 1992/2017 tra Comune di Martirano c/o Misuraca Raffaele. Determinazioni per ricorso in 

Cassazione. Conferimento incarico”; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione,per opportuna conoscenza all’ avv.to   Santo Dalmazio 

Tarantino  incaricato con la delibera giuntale n. 39/2020, per la difesa tecnica dell’Ente, 

Di attivare , tramite il legale dell’Ente  il procedimento di una soluzione transattiva all’annosa vicenda di 

che trattasi; 

 Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente , all’Albo pretorio 

on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

Di dichiarare il presente atto – con votazione unanime – immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito; 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         

f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 
____________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 09/07/2020 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 09/07/2020 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 
 


